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A bajnoknő a heverőn ült és 
finyósjelöltjével beszélgetett. Az 
Ifjúsági Vízitelepen, ízlésesen be-
rendezett szobájában kerestük 
meg a tamperei világbajnokságon 
a K IV. 500 méteren ezüstérmet 
szerzett, sportolónőt. Minden elő-
zetes bemutatás helyett álljon itt 
rövid nacionaléja: neve: Horváth 
Erzsébet, sportága: kajakozás, 
egyesülete: SZEOL, születési ide-
je: 1953. július 18., magassága: 
167 cm, testsúlya: 62 kg — je-
lenleg. 

— A többlet oka, hogy még 
nem dolgozunk teljes erőbedobás-
sal. Október 15-én kezdtük el az 
1974-es esztendőre való felkészü-
lést. Másfél kilométer az úszás, 
6—8 kilométer a futás napi pen-
zuma — mondta a felesleges ki-
lók magyarázataként a Juhász 

'Gyula Tanárképző Főiskola első-
éves testnevelés—orosz szakos 
hallgatója. 

Őrségváltás 
hazai vizeken ? 

Jövőre Mexico City-ben ren-
dezik meg a kajak-kenusok vi-
lágtalálkozóját. Érdemes tehát 
alaposan felkészülni, hiszen az 
esetleges részvétel ritka sportél-
ményt jelent. Aki a magyar szí-
nek képviseletében eljut a közép-
amerikai országba, az bizonyára 
éremgyújteményét is kiegészíti. 
Erzsi Tamperében már belekós-
tolt e gyűjtőszenvedély felemelő 
érzésébe. Természetesen az imén-
ti megállapítás nemcsak a nem-
zetközi versenyekre vonatkozik. 
A hazai versenyeken ugyanis öt 
év óta ritkán maradt helyezetlen. 
Helyhiány miatt eltekintünk a 
medáliák tételes felsorolásától, 
csupán az értékesebbeket említ-
jük. Tíz országos ifjúsági bajnok-
ság, bronzérem a snagovi ifjúsági 
EB-n, aranyérem az országos fel-
nőttbajnokságon, K II. 500 méte-
ren, és a fentebb már említett 
ezüstérem, amelyet a Pfeffer— 
Tőzsér—Horváth—Zakariás egy-
ség tagjaként ért el az ez évi vi-
lágbajnokságon. 

Jövő évben minden bizonnyal 
őrségváltásra kerül sor a női ka-
jakosoknál. A tamperei VB 
„ezüstlányai" közül Tőzsér már 
betöltötte, Pfeffer pedig a közel-
jövőben tölti be 30. életévét. A 
trónkövetelők közül Horváth és 
Zakariás alaposan felkavarhatják 
a női mezőny többéves állóvizét. 
Erzsinek jövőre az egyesre kell 
koncentrálnia, mert nem valószí-
nű, hogy Fejes Irénnel párban 
mexikói repülőjegyet érő telje-
sítményre lesz képes. Félreértés 
ne essék, Fejes Irén ma is nagy 
értéke kajaksportunknak. A 
SZOTE II. éves orvostanhallga-
tója azonban — érthetően — el-
sősorban a hivatására készül. 

Még nem tudni mire képes iga-
zán ez a szerény sportolónő. Er-
zsi eddigi pályafutása enyhén 
szólva is kissé „giccses". Az ag-
gódó mama elviszi beteg kislá-

Szakszervezeti tanácsülés 
A Pedagógusok Szakszervezete 

József Attila Tudományegyetemi 
Tanácsa ülést tartott. A tanács-
ülésen megjelent Szalóki Lom-
bért, a Pedagógusok Szakszerve-
zete Központi Vezetőség Felső-
oktatási Tanácsának titkára, Ök-
rös János, a Pedagógusok Szak-
szervezete Csongrád megyei Bi-
zottságának titkára, Balog Ist-
ván, a JATE gazdasági főigazga-
tója és dr. Végh Gyula a JATE 
MSZMP VB szervező titkára. 

Dr. Ördögh Piroska elnöki meg-
nyitója után dr. Rácz János, a 
JATE SZB Elnöke ismertette a 
JATE szakszervezeti bizottsága 
elmúlt évi munkáját . Foglalkozott 
az MSZMP Nőpolitikái Határo-
zata kapcsán a JATE-n végzett 
felméréssel és a tett intézkedé-
sekkel. Kitért a fiatal oktatók 
helyzetére, különös tekintettel a 
lakásviszonyokra. Ismertette a 
lakáskiutalási jog megváltására, 
kölcsönök nyújtására, az albér-
leti ház felépítésére tett intézke-
déseket. Foglalkozott a szakszer-
vezet szerepével a káderpolitikai 
kérdésekben. Az elmúlt évben 
végzett munka eredményei közül 
kiemelte a széles körben végzett 
politikai nevelőmunkát. Megem-
lítette a törzsgárda szabályzat ki-
dolgozását és bevezetését. Ismer-
tette a dolgozók üdültetésével 
kapcsolatban végzett szakszerve-
zeti munkát. Ez évben az egye-
tem dolgozói 6 családos, 15 há-
zaspár részére szóló, 14 egyéni, 
12 gyermek, 3 szanatóriumi és 5 
külföldi SZOT beutalót kaptak. 
Balatonbogláron 80 család, ösz-
szesen 244 fő üdült. Belföldi cse-
reüdültetésben 322 fő részesült. 
Külföldi csereüdültetés keretében 
Romániában 38 fő 8 napos kör-
utazáson vett részt. A Szabadság-
hegyi Alkotóházat a felsőbb szak-
szervezeti szervek kérésére egy 
éves időtartamra az Iparművé-
szeti Főiskolának kollégiumi célra 
á tadja a szakszervezeti bizottság. 
Ennek ellenértékeként a bérbe-
vevő 280 000,—Ft értékű felújí-
tást végez és a JATE dolgozói 
részére Budapesten két szobát is 
biztosít. 

Dr Rácz János befejezésül né-
hány szakszervezeti feladatra hív-
ta fel a figyelmet, melyet az el-

következőkben fokozott figyelem-
mel kell kísérni. így: növelni kell 
a szakszervezet szerepét az okta-
tó és kutató munkában, továbbra 
is fokozni kell a szakszervezet 
hatását az egyetem életére. 

A nagy érdeklődéssel követett 
beszámoló után dr. Harangozó 
József, a JATE szakszervezeti bi-
zottsága t i tkára ismertette a JA-
TE szakszervezeti bizottság el-
múlt évi gazdasági munkájá t és 
a szakszervezeti bizottság előző-
ekben már írásban közreadott 
1973/74. évi munkaterv tervezeté-
hez fűzött szóbeli kiegészítéseket. 

A beszámolókat követő vitában 
felszólalt: dr. Benedek Nándor, 
dr. Mezősi József, Gruber Lász-
ló, dr. Karácsonyi Béla, dr. Szánt-
hó Ferenc, dr. Tövisfalvi Bálint, 
ményre vezethetne az, ha a ta-
dr. Ördögh Piroska, Balogh István, 
Szalóki Lambert, Vrbán Lászlóné, 
dr. Bárdi István, dr. Madácsy 
László, dr. Trógmayer Ottóné és 
dr. Bernáth Gábor. 

A hozzászólásokra dr. Rácz 
János válaszolt. Megköszönte az 
eddigi bizalmat, majd bejelentet-
te, hogy rektorhelyettesi megbí-
zatása következtében a JATE 
Szakszervezeti Tanács Elnöki 
tisztségéről lemond. 

Szalóki Lambert, a Pedagógu-
sok Szakszervezete Központi Ve-
zetőség Felsőoktatási Tanácsának 
ti tkára meleg szavakkal emléke-
zett meg dr. Rácz János több 
mint négyéves elnöki munkájá-
ról. A JATE Pedagógusok Szak-
szervezetének munká já t az el-
múlt időszakban példamutatónak 
értékelte. Ökrös János a Pedagó-
gusok Szakszervezete Csongrád 
megyei Bizottságának, dr. Végh 
Gyula a JATE MSZMP VB kö-
szönetét tolmácsolta dr. Rácz 
Jánosnak, ma jd dr. Harangozó 
József átnyújtotta a szakszerve-
zeti bizottság ajándékát . 

Ezt követően a JATE Szak-
szervezeti Tanácsa tagjai sorába 
kooptálta Kormányos Andrást, 
dr. Veres Józsefet és dr. Tróg-
mayer Ottónét, majd dr. ördögh 
Piroska előterjesztése alapján 
egyhangúlag dr. Veres József 
tanszékvezető docenst választotta 
a JATE Szakszervezeti Bizottsága 
Elnökének, 

nyát az orvoshoz. A jóságos dok-
tor bácsi utolsó mentőövként 
sportolásra bíztatja 10 esztendős 
páciensét. A szófogadó beteg — 
mivel a folyók városában; Győ-
rött lakik, — jelentkezik a helyi 
klub — Rába ETO — mesterénél, 
Vén Lajos bácsinál. A mester 
elviccelődik a kislánnyal és la-
pát helyett intenzív spenótkúrát 
javall. Az önbajnokjelölt azonban 
marad . . . Marad és csatát nyer! 
Csatát edzőjével és klubtársaival 
szemben. Két évvel később pedig 
már országos bajnoki aranyat 
akasztanak a nyakába. 

1972 nyarán a ráckevei edző-
tábor ebédlőjében érdekes beszéd 
fültanúi lehettek a válogatott ke-
ret tagjai. 

Kajakozás helyett 
természetjárás ? 

— Te, Imre, úgy döntöttem, 
hogy Pécsre megyek főiskolára. 
Tudod, ott „divatosabb" a hegy, 
mint a folyó. Beiratkozom majd 
valamelyik turista szakosztályba, 
mert tudod, kell néhanapján egy 
kis mozgás. 

— Valóban, — válaszolt a 
megszólított — de mi lenne, ha 
Szegedre adnád be a jelentkezési 
kérelmedet? — Ebben maradtak. 
A beszélgető partner Kemecsei 
Imre, a SZEOL akkori újdonsült 
edzője ugyanis már régen felfe-
dezte egykori ifjúsági válogatott-
beli tanítványa talentumát. Elha-
tározta, hogy megmenti a sport 
számára. A mentőakció sikerrel 
járt. Mester és tanítvány ma már 
ú jabb nemzetközi sikerekre ké-
szül. 

A sötét őszi esték futóedzései, 
a fázós téli hajnalok úszótréning-
jei, a tavaszi tanmedencés fog-
lalkozások valamint a Tiszán le-
evezett sok-sok ezer kilométer 
izzadságcseppjei várhatóan vala-

milyen nagyon nagy verseny 
legeslegértékesebb érmét készí-
tik elő. Mondjuk a montreáli 
olimpia, K I. 500 méteres távjának 
aranyérmét. 

TUÉKES ISTVÁN 

Történelem* 
klub 

Nehéz megírni egy olyan cik-
ket (lehet, hogy csak nekem), 
amelyik egy ú j ra meginduló klub 
— dehogyis klub, csak nem talá-
lok más kifejezést — tervét is-
mertetné, és tagokat toborozna, 
hogy ezt megvalósítsák. 

Mert nem írhatok kiáltványt 
— harsogót, ízeset, csábítót — 
hiszen az aláírt név semmi ga-
ranciát nem jelent. De nem lehet 
egyszerű ismertetés sem, mert 
ennek olvasását pontosan azok 
hagynák abba idő előtt, akikre 
szükség lenne. Mit tehettem? — 
megírtam ezt a bevezetőt. 

Azoknak a főiskolásoknak és 
egyetemistáknak a segítségére 
van szükség ehhez a „klubhoz", 
akik valamiféle produktív, köz-
lést igénylő tudományos jellegű 
alkotó munkát végeznek. Mert a 
megbeszélés, a vita az előadásra 
szükségképpen pontosságot, meg-
fogalmazást kívánó felkészülés 
feltétlenül segíti ezt a fa j t a mun-
kát,' lehetőséget ad a folyamatos 
önkontrollra. Ezért tervezzük ezt 
a „klubot" a Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskola nemrég meg-
nyílt központi klubjának egyik 
programjaként. Ezért kérem az 
érdeklődőket, és az érdeklődésre 
számot tartókat, témáikkal, ter-
veikkel, ötleteikkel keressék fel 
Jékely Endrét, illetve Takács 
Gézát a központi klubban, vagy 
hagyjanak ott számukra üzene-
tet. 

Az első előadásunk november 
első hetében lesz Csokonai Vitéz 
Mihály világnézetéről. 

TAKÁCS GÉZA 

Főiskolánk a legszorosabb és 
legeredményesebb kapcsolatot a 
Nyitrai Pedagógiai Fakultással 
tar t ja . Ennek érzékelésére elég, 
ha az elmúlt hónapok eseményeit 
vesszük számba. Kosárlabdacsa-
patunk nemrégen tért vissza nyit-
rai vendégszerepléséről; az év 
elején 10 nyitrai hallgató üdült 
Kiliántelepen, 12 hallgatójuk je-
lenleg főiskolánkon, s hasonló 
számú szlovák szakos hallgatónk 
az ottani Pedagógiai Fakultáson. 

A két főiskola közti kultúrcse-
re-egyezmény jelentős állomása 
volt' az ötnapos nyitrai vendég-
szereplés, amin énekkarunk és ze-
nekarunk vett részt október 18. 
és 22. között. A nyitrai táncegyüt-
tes szegedi vendégszereplését vi-
szonoztuk most. Megérkezésünk 
után alig két órával már műsort 
adtunk, amiben Juhász Gyula, 
Petőfi, Gárdonyi művei mellett 
felcsendültek nép- és műdaliro-
dalmunk gyöngyszemei, s a zene-
kar előadásában megszólaltak 
klasszikus művek is. 

A műsor összeállításában, válo-
gatásában szem előtt tartottuk, 
hogy azt a Szegedet képviseljük, 
mely oly sok európai hírű költő-
nek. írónak adott otthont, s azt a 
főiskolát, ami alig három hete 
ünnepelte centenáriumát és vette 
fel a halk szavú lírikus, Juhász 
Gyula nevét. 

A műsor Juhász Gyula Szeged-
hez írt versével kezdődött. Az 
énekkar dr. Mihálka György ve-
zetésével méltán aratott nagy si-
kert népdal-összeállításával. Ko-
dály Vejnemöjnenjével, és tréfás 
hangulatú szlovák dallal, az ö r -
dög bújjék-kal . 

Nem kisebb sikert aratott a ka-
marazenekar Monoki Lajos veze-
tésével. Igen hatásosnak bizonyult 
a 2. rész nyitószámaként Vivaldi: 
C-dúr szimfóniája. Járdányi SzimT 

foniettája, a Bárdi Sándor erőad-
ta Bach-ária a Parasztkantátából. 
Osztatlan sikert aratott és biz-
tos ismétlést jelentett Ádám Je-
nő népdalfeldolgozása (zenekarra, 
énekkarra), de a pontot az i be-
tűre a Bartók—Joó Ete szlovák 
népdalfeldolgozása tette fel. 

Hasonlóan színvonalasan szere-
peltek a szólisták is: a SugárRon-
dó-ját játszó Lupták György és a 
Dansa szlovaka-t előadó Keppler 
Anna. ¿ó előadóra talált Gárdo-
nyi Bűntárgyalás című műve Ma-
gyar Erzsébet személyében, s na -
gyon hatásosan adta elő Kiss Emí-
lia Weöres Sándor és Petőfi Sán-
dor verseit. 

Nehéz feledni azt a vendégsze-
retetet, amely körülvett bennün-
ket, a csillogó gyermekszemeket 
Érsekújváron, vagy azokat a per-
ceket, amikor együtt énekelték 
vékonyka hangjukon az ismert 
magyar népdalokat az énekkarral. 
Megható volt az a bensőséges kis 
megemlékezés az érsekújvári is-
kolában, amikor Drien Károly ta-
nárt, küldöttségünk vezetőjét kö-
szöntötték abból az alkalomból, 
hogy 35 évvel ezelőtt itt kezdte 
meg tanári pályafutását. Sokáig 
emlékezetes lesz az alacsony tá t -
rai kirándulás: hóesésben, 2045 m 
magasban, kötélpályán megköze-
lítve a célt, ahol forralt borral 
vártak bennünket. Ugyanilyen szí-
vesen fogunk visszagondolni a Zo-
borra szervezett kirándulásra, 
vagy arra a rögtönzött kis kon-
certre, melyet az énekkar és 
Keppler Anna adott a nyitrai vár 
kápolnájában. 

Ez a vendégszereplés csak to-
vább erősítette a két főiskola 
közti kulturális kapcsolatot. Re-
méljük, hogy hamarosan talál-
kozunk a nyitrai táncegyüttessel 
itt, Szegeden. 

KOVÁCS ISTVÁN 

Nyitot t kérdések 
Tulajdonképpen az október 11-

én megtartott főiskolai KISZ-
küldöttértekezlet apropóján írom 
le az itt következő néhány gon-
dolatot a küldöttértekezleten ú j -
ra felvetődött, a főiskolai hall-
gatókat elég régen foglalkoztató 
problémákról. 

Szabadnap. Régóta a legfá-
jóbb p o n t Az 1972. április 14-i 
tanácsülésen határozatot is hoz-
tak, miszerint a hatodik és hete-
dik félévben feltétlenül biztosí-
tani kell hetente egy szabadna-
pot a IV. éveseknek. A kezdeti 
lendületben, az 1972—73-as tan-
évben ez részben meg is való-
sult. azóta viszont mintha „visz-
szafejlődött" volna. Nem lehet 
megoldani a létszám emelkedése 
miatt, az óraszám növekedése 
következtében, nem lehet, mert 
bevezették a kiscsoportos fog-
lalkozásokat. az óraadó tanárok-
hoz is alkalmazkodni ke l l . . . — 
sorolják reklamációinkra a kü-
lönböző indoklásokat. Némileg 
talán megnyugtató ' az, hogy de-
cemberben és januárban egy bi-
zottság alaposan megvizsgálja é s 

tanulmányozza ezeket a problé-
mákat, s lehetőleg valami meg-
oldást is bizonyára próbál talál-
ni. (Persze ez azokat cseppet sem 
vigasztalja, akik most dolgoznak 
a diplomamunkájukon '— heti 
szabadnap nélkül). 

A testnevelés szakosok szeret-
nek ugyan mozogni, de valahogy 
több jut nekik a mozgásból a 
szükségesnél. Óráik ugyanis he-
lyileg úgy vannak beosztva, hogy 
még véletlenül sem tudnak ro-
hanva sem odaérni időben (pél-
dául az uszodából tíz perc alatt 
a Hámán Kató úti terembe) o 

következő órára. S így van ez 
azoknál is, akik külső iskolák-
ban hospitálnak. A legjobb az 
lenne, ha közben lyukas óra len-
ne, ami alatt átérnének a hallga-
tók egyik helyről a másikra. Ám, 
ha már úgy alakult, hogy az 
nincs, akkor talán a megoldás 
érdekében még mindig ered-
ményre vezethetne az. ha a ta-
nárok az ó r a és a sz'ünetbeosz-
tást megpróbálnák egyeztetni — 
bizonyára sikeresebb megoldás 
lenne, mint az elkésőknek ki-
osztott igazolatlan óra. 

Még néhány úgynevezett óra-
rendi kérdés. A IV. éveseknél 
október közepén derült ki, hogy 
számukra kétórás népművelés 
gyakorlat kötelező. Ez még min-
dig nem indult be (igaz, a hall-
gatók nem is hiányolják, mert 
nélküle is nagyon sok órájuk 
van). Teljesen érthetetlen azon-
ban, hogy ilyesmi hógy fordul-
hat elő?! S ha egyáltalán sen-
kinek sem jut eszébe, hogy van 
ilyen kötelező tárgy, akkor fél-
évkor vajon mi történik? Vizs-
gáznunk kell, vagy teljesen „ki-
marad"? 

Felmerült még az a kérdés iS, 
hogy a neveléstörténet tantervi-
leg kötelező tárgy-e? Mindez-
ideig erre sem kaptunk választ. 
S ar ra sem. hogy a minden év-
ben sok vitát kiváltó pszicholó-
giai dolgozat idén szükséges-e 
vagy nem? 

Apró dolgok ezek, de megha-
tározók lehetnek. Mi főiskolás 
hallgatók jó szakemberekké aka-
runk válni, s éppen ezért nem 
tar t juk jónak, hogy a hivatá-
sunkra való felkészülésre szánt 
energiánk egyrészt ilyen — bizo-
nyára megoldható— problémák-
ra fecséreljük el. 

PALYA EDIT 

Hírek, események, hírek, eseménye 
Dr. Dombi József docens a jé-

nai egyetemen járt, tanulmá-
nyozta az ottani fizikai oktatást 
és tudományos kutatásokkal kap-
csolatos megbeszéléseken vett 
részt. 

A közelmúltban Portugáliában 
járt dr. Papp Gyula, a SZOTE 
Gyógyszertani intézetének docen-
se, s részt vett a gyógyszerek ha-
tásmechanizmusával foglalkozó 
nemzetközi ülésen Portóban. * 

A Tankönyvkiadó Vállalat ní-
vódíjjal jutalmazta a József Atti-
la Tudományegyetem két oktató-
ját, dr. Kovács Kálmán egyetemi 
tanár t és dr. Halmos Miklós do-

censt A szerveskémia alapjai 
című tankönyv megírásában ki-
fej te t t magas színvonalú szerzői 
tevékenységéért. 

• 
Dr. Kedvessy György egyetemi 

tanárnak, a Gyógyszerésztudomá-
nyi Kar dékánjának meghívása 
alapján orvosegyetemünkön jár t 
három nyugat-németországi pro-
fesszor: dr. Klaus Führer, dr. 
Manfréd Wilk és dr. Herbert 
Oelschláger. A vendégek a Ma-
gyar Gyógyszerészeti Társaság és 
a Gyógyszerésztudományi Kará-
nak közös rendezésében tudomá-
nyos előadásokat tartottak, majd 
fogadta őket dr. Berencsi György, 
az orvosegyetem rektorhejyettese. 
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